
UMY 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 

KEPUTUSAN REKTOR 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

NOMOR: 337 IKEP-UMY/IX/2020 

TENTANG 
HASIL SELEKSI TAHAP H CALON MAHASISWA BARU 

PROGRAM SARJANA FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU KESEHATAN 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

JALUR PENERIMAAN BERDASAR MINAT DAN KEMAMPUAN (PMDK), 
JALUR PENERIMAAN SISWA BERPRESTASI (PSB), 

JALUR PENERIMAAN BIBIT UNGGUL PERSYARIKATAN (PBUP), 
JALUR PENERIMAAN BERDASAR NILAI UJIAN AKHIR NASIONAL (PNUAN) PERIODE VIII, 
JALUR SELEKSI BERSAMA MASUK PERGURUAN TINGGI MUHAMMADIYAHJ'AISYIYAH 

(SBMPTMU) GELOMBANG II, DAN NILAI UJIAN TULIS BERBASIS KOMPUTER (UTBK) 
TAHUN AKADEMIK 2020/202 1 

REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAI-I YOGYAKARTA 

Menimbang 	a. bahwa khusus bagi calon mahasiswa baru Program Sarjana Fakultas Kedokteran clan 
Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Yogyakarta yang sudah dinyatakan 
diterima melalui Jalur Penerimaan Berdasar Minat Dan Kemampuan (PMDK), Jalur 
Penerimaan Siswa Berprestasi (PSB), Jalur Penerimaan Bibit Unggul Persyarikatan 
(PBUP), dan Jalur Penerimaan Berdasar Nilai Ujian Akhir Nasiorial (PNUAN) Periode 
VIII berdasarkan Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 
328 	IKEP-UMY!1X12020, 	Jalur 	Seleksi 	Bersama 	Masuk 	Perguruan 	Tinggi 
Muhammadiyah/'Aisyiyah (SBMPTMu) Gelombarig 11, dan Nilai Ujian Tulis Berbasis 
Komputer (UTBK), diwajibkan mengikut seIeki TahaplI. 

b. bahwa pada tanggal 18 September 2020, Universitas Muhammadiyah Yogyakarta telah 
melaksanakan Seleksi Tahap II bagi Caton Mahasiswa Baru Program Sarjana Fakultas 
Kedokteran clan Ilmu Kesehatan Universitas Muharnmadiyah Yogyakarta yang telah 
dinyatakan 	lulus 	Seleksi 	Tahap 	I 	melalui jalur 	sebagaimana 	dimaksud dalam 
pertimbangan huruf a di atas. 

c. bahwa agar dapat diketahui, maka Hasil Seleks{ Tahap II Caton Mahasiswa Baru 
Program Sarjana Fakultas Kedokteran clan Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah 
Yogyakarta sebagaimana dimaksud dalam pertimbangan huruf b di atas, perlu 
diumumkan 

d. bahwa Hasil Seleksi Tahap It sebagaimana dimaksud dalam pertimbangan di atas, 
untuk memenuhi aspek legal formal, perlu ditetapkan dengan Keputusan Rektor, 

Mengingat 	: 	 I. Pedoman 	Pimpinan 	Pusat 	Muhammadiyah 	Nomor 	02/PED/I.0/B/2012 	tentang 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

2. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 31I/KEP/I.0/D/2016 tentang 
Pengangkatan Rektor Universitas Muhammadivah Yogyakarta Masa Jabatan 2016 - 
2020; 

JI. Brawl jaya, Lingkar SeJatan, 
Tamantirto, Kasihan, Bantut 
Yogyakarta 55103 

Unggu11s1ami 

Terakreditasi A, No: 5237/SK/BAN-PT/Akred/PT/Xll/2017 

T +62 274 387656 
F. +62 274 387646 

www.umy.ac.id  
rektorat@umyac.id  



~k 144S 

AX 

UMY 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 

Keputusan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
060/KEPII.3/2013 tentang Statuta Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Tahun 
2013; 
Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 009/PR-
UMY/VII/2019 tentang Standar Mutu clan Sistem Penjaminan Mutu Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Rektor 
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 01 OIPR-UMY/TX/20 19 tentang 
Perubahan Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 009/PR-
UMY/VH/2019 tentang Standar Mutu clan Sistem Penjaminan Mutu Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta; 
Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: /KEP-
UMY/IX/2020 tentang Hasil Seleksi Calon Mahasiswa Baru Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta Jalur Penerimaan Berdasar Minat Dan Kemampuan 
(PMDK), Jalur Penerimaan Siswa Berprestasi (PSB), Jalur Penerimaan Bibit Unggul 
Persyarikatan (PBUP), Jalur Penerimaan Berdasar Nilal Ujian Akhir Nasional 
(PNUAN) Periode VIII Tahun Akademik 2020/2021. 

Memperhatikan : Hasil Rapat Tim Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Program Sarjana Fakultas 
Kedokteran clan Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Tahap II pada 
tanggal 19 September 2020. 

MEMUTUSKAN 	 - 

Menetapkan : HASIL SELEKSI TAHAP H CALON MAHASISWA BARU PROGRAM SAIUANA 
FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS 
MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

Pertama 	: Menetapkan nama-nama yang tercantum dalam Lampiran Keputusan ml adalah Calon 
Mahasiswa Baru Program Sarjana Fakultas Kedokteran clan Ilmu Kesehatan Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta Tahun Akademik 2020/2021 hasil seleksi melalui Jalur 
Penerimaan Berdasar Minat Dan Kemampuan (PMDK), Jalur Penerimaan Siswa 
Berprestasi (PSB), Jalur Penerimaan Bibit Unggul Persyarikatan (PBUP), Jalur Penerimaan 
Berdasar Nilai Ujian Akhir Nasional (PNUAN) Periode VIII, Jalur Seleksi Bersama Masuk 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah/'Aisyiyah (SBMPTMu) Gelombang II, dan Nilai Ujian 
Tulis Berbasis Komputer (UTBK) yang dinyatakan lulus seleksi Tahap II. 

Kedua 	: Registrasi Calon Mahasiswa Baru Program Sarjana Fakultas Kedokteran dan Ilmu 
Kesehatan Universitas Muhammadiyah Yogyakarta yang telah dinyatakan lulus seleksi 
sebagaimana dimaksud dalam Ketetapan Pertama Keputusan mi, dilaksanakan dengan cara 
online melalui registrasimaba.umy.ac.id  pada tanggal 22 —24 September 2020. 

Ketiga Calon Mahasiswa Baru Program Sarjana Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan 
Universitas Muhammacliyah Yogyakarta yang tidak melaksanakan Registrasi sebagaimana 
dimaksud dalam Ketetapan Kedua Keputusan mi dinyatakan mengundurkan din. 

JI. Brawijaya, Lingkar Selatan, 
Tarnantirto, Kasihan, Bantul 
Yogyakarta 55183 

Unggulil slam i 

Terakreditasi A, No: 5237/SK/BAN-PT/Akred/PT/X11/2017 

T.+62 274387656 
R+62 274387646 

wwumy.ac.id  
rektorat@umy.ac.id  



UMY 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 

Keempat 	: Calon Mahasiswa Baru Program Sarjana Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan 
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta yang telah melaksanakan registrasi sebagaimana 
dimaksud dalam Ketetapan Kedua Keputusan mi, apabila mengundurkan diri, tidak 
mendapatkan pengembalian biaya yang telah dibayarkan. 

Kelima 	: Apabila di kemudian had dapat dibuktikan melakukan kecurangan dalam menjalani Tes 
Penerimaan Calon Mahasiswa Baru, maka status Calon Mahasiswa Baru atau Mahasiswa 
dapat dibatalkan secara sepihak oleh Universitas Muhammadiyah Yogyakarta. 

Keenam 	: Keputusan mi mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan diumumkan untuk diketahui dan 
dilaksanakan sebagai amanah dengan ketentuan akan ditinjau kembali apabila dipandang 
perlu. 

Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada Tanggal : 01 Shafar 	1442 H 

19 September 	2020 M 

unawan Budiyanto, M.P., IPM. 
9601120 198903 1001 

Tembusan: 
1. Pimpinan Universitas 
2. Kepala Lembaga Pengembangan Kemahasiswaan dan Alumni UMY 
3. Dekan Fakultas Kedokieran dan Ilmu Kesehatan UMY 
4. Kepala Biro Admisi UMY 
5. Kepala Biro Akademik UMY 
6. Kepala Biro Keuangan UMY 
7. Arsip 

II. Brawijaya, Lingkar Selatan, 
Tamantirto, Kasihan, Bantul 
Yogyakarta 55183 

Unggu1 	islami 

Terakreditasi A, No 52371SK/BAN-PT/Akred/PT/XJJ/2017 

T. +62 274 387656 
E +62 274 387646 

www.umy.ac.id  
rektorat@umyacid 


